
1 

 

 

2019 年 7 月 18 日 

＜報道関係各位＞ 

 

 

 

 

 

 
 

 SE モバイル・アンド・オンライン株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：伊藤 文彦）が運営する婚活支援サー

ビス『スマリッジ』は、一般社団法人日本結婚相談協会（以下、JBA）に加盟することが決定し、7 月 19 日（金）より全

国を対象としたサービスに拡大いたします。あわせて、好みの相手を会員自らが探せる JBA の検索機能もご利用いただけるよ

うになります。 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『スマリッジ』は、本気で結婚を考える方を支援するために 2017 年にスタートした婚活支援サービスです。本年 6 月より 20

～30 代の婚活世代のコミュニケーションの主流が SNS であることに着目し、自分のタイミングで気軽に結婚の相談ができるシ

ステムとして「オンラインアドバイザー」を導入し、大変好評をいただいております。 

 

このたび、より多くの方に本サービスをご利用いただけるようにと、国内最大級の結婚相談所ネットワークを築く JBA に加盟

し、サービス提供エリアを関東から全国へと拡大します。さらに、会員自ら好みの相手を探せる JBA の検索機能も新たにご利

用いただけるようになります。これまでのオンラインアドバイザーからの紹介とあわせて、より多くの方に積極的にサービスをご利用

いただき、最適な相手と出会えるサービスへと進化いたします。 

 

なお、『スマリッジ』の特徴である低価格設定はそのままに、オンラインアドバイザーへの気軽な質問も継続して承りますので、

初めての婚活に抵抗がある方やこれまで婚活をしてこなかった方、さらには人と対面で話すことに抵抗がある方、時間を有効に

使いたい方なども始めやすいサービス内容です。 

『スマリッジ』は今後も時代のニーズにあわせて、会員様がご利用しやすいサービスを提供して参ります。 
 

『スマリッジ』サービス概要および JBA 概要、運営会社概要につきましては、次ページをご参照ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

オンラインアドバイザーを導入する婚活支援サービス『スマリッジ』 

～日本結婚相談協会に加盟～ 

7 月 19 日（金）より全国を対象としたサービスへ 

会員自らが好みの相手を探せる日本結婚相談協会の検索機能も利用可能に 

 

NEWS RELEASE 

【お問い合わせ先】 
 

SE モバイル・アンド・オンライン株式会社   

スマリッジサポート 

TEL:03-5362-3613    promotion@s-marriage.jp  



2 

 

 

【 サ ー ビ ス 名 】 はじめる婚活 まじめな出逢い『スマリッジ』 
 

【 サイ ト U R L 】 https://s-marriage.jp/ 
 

【サービスの特徴】 ①〔新サービス〕対象エリアを全国に拡大 
国内最大級の結婚相談所ネットワークを築く日本結婚相談協会（JBA）に加盟し、全国の会員の中 
から最適な相手をご紹介いたします。 

 

②〔新サービス〕会員様自らが好みの相手を探せる JBA の検索機能がご利用可能に 
会員様自らが好みの相手を探せる JBA の検索機能がご利用いただけます。好みの相手にお見合いを
申し込むこともできます。 

 

③オンラインアドバイザーによるオンライン完結型婚活支援サービス 
20～30 代の婚活世代のコミュニケーションのあり方、またライフスタイルにあわせ、相談所へ出向かなくて 
もいつでも気軽に相談できるオンライン上のアドバイザーを導入。どんな些細なことも相談しやすい体制を 
整えています。 

 

④始めやすい低価格設定 
   婚活を始めやすいように、登録料 6,000 円、月会費 9,000 円と婚活支援サービスとしては低価格に 

設定しております。 
   

⑤全額返金保証制度有り 
   当サービス登録後、3 ヵ月間お見合いが成立しなかった場合には全額返金いたします。費用に対する不 

安がある方も始めやすいサービスです。 ※条件がございます 
 

⑥独身証明書の提出 
              本気で婚活をする人にとって重要な相手が独身であることを証明する「独身証明書」の提出を必須とし、 

信頼されるサービスを提供いたします。 
 

【 入 会 資 格 】 20 歳以上 65 歳未満の独身男女   ※独身証明書の提出が必須です 
 

【サービス提供エリア】 全 国 
 

【 料 金 】 登録料：6,000 円 月会費：9,000 円 ※全額返金保証制度有り 

 

 

＜日本結婚相談協会（JBA）概要＞ 

日本各地の結婚相談所を取りまとめる連盟の 1 つ。国内最大級のネットワークを誇り、加盟相談所は 1,500 社にのぼります。 

      団 体 名 ：一般社団法人日本結婚相談協会（JBA） 

        理 事 長 ：川内 清 

        所 在 地 ：〒530-0001 大阪市北区梅田 1-2-2 大阪駅前第 2ビル 12階  

        設立年月日：1999 年 10 月 

 

＜『スマリッジ』運営会社概要＞ 

会 社 名 ：SE モバイル・アンド・オンライン株式会社 

代表取締役：伊藤 文彦 

所 在 地 ：〒160-0006 東京都新宿区舟町 5  SE 舟町ビル 

設立年月日：2006 年 10 月 2 日 

事業内容：・ゲーム・エンターテインメント事業 

・ソリューション事業 

・メディア事業 

・人材事業 

― 『スマリッジ』サービス概要 ― 

スマートフォンのトップ画面 


